Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Andreae Alciati Emblemata

Alciati, Andrea

Patavii, 1661

Reuerentiam in matrimonio requiri. Emblema CXCII.

[urn:nbn:de:bsz:31-127360](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-127360)

Rutilia
monum-
entum

Rutilia primitiva coniugi sua dulcissima,
cum qua vixit annis 20. sine bile. Visum
fuit coronidis loco adiungere aliud planè
diuersum epitaphium, quod Romæ legi-
tur, ex quo apparet, quàm pauci gloriari
potuerint, se sine bile & lite in coniugio
vixisse. Est autè hæc inscriptio satis lepida:
Heus viator; miraculū. Hic vir et vxor non
litigant: qui simus non dico. At ipsa dicam:
Hic Behrius ebrius me Bebriam ebriam
nominat. Non dico amplius. Heu vxor, e-
riam mortua litigas? Huc referri potest
pactum Pitheci, quod, vt in Suidæ histori-

cis refertur, in proterbium abiit, & tale
fuit: Continenter cum vxore iurgans co-
ram amicis pepigit, se neq; verberare, ne-
que vapulare; neq; morderi, neq; morde-
ri; neq; mulierem capillis trahere, neque
ab ea testiculis trahi velle. Quamquam
aliquando etiam viri ipsi sunt in culpa, dū
aut pecuniæ cupiditate aut ambitione ca-
pti, præcipitantur in nuptias, nescientes,
nobilitatis & ample dotis duo pessima ma-
la socia esse, vxoris superbiam, & viri fer-
uitatem, de qua re alibi.

Lepi dum
epita-
phium

Pitheci
pactum.

Reuerentiam in matrimonio requiri.

EMBLEMA CXCI.

Cum furit in Venerem, pelagi se in littore silli,
Vipera, & ab stomacho dira venena vomit:
Mur anamq; ciens ingentia sibila tollit,
At simul amplexus appetit illa viri.

EE

Maxima

Maxima debetur thalamo reuerentia : coniugii
Alternum debet coniungi & obsequium.

COMMENTARI.

I.
Vipera
considera
tio.
Mas.

VIPERA in litore ore aperto virus euomit, ad quam adnatat ex propinqua aqua murana. Est autem vipera nequissimum serpentis genus, longitudine cubitali, & saepe prolixiore, colore subflauo, pluribus conspersa maculis rotundis. Mas Graecis dicitur εχιδνα, caput habet angustum & acutum, collum crassius & reliquum corpus tenuius quam femina. Paulatim illi cauda gracilescit, aliarum serpentum ritu, non aceruacim ut foeminae, quae εχιδνα dicitur. Squamas habet ad extremum caudae asperiores, quas ira percitius subrigit, non aliter quam gallinae iratis plumae inter pugnandum rigent. Illi etiam dentes canini sunt duo, foeminae plures. Eidem adhuc est meatus in cauda, ventri propinquior, contra quam in femina, cui ille ad extrema caudae proprius accedit; incessus quoque mari alacrior. Viperae foeminae subrube sunt, elata ceruice, oculis subrubentibus & lucentibus, inuerecundi & feri intinitus. Caput habent latiusculum, caudam breuem & excarnem, & squamis durioribus asperam, nec paulatim gracilescientem, sed simul & vniuersim: meatumque suum habent ad caudam proprius accedentem, vntrem prominulum, & incessum tardiozem. Murana vero, lampetrate (quae a lambendis petris hoc nomine appellatur) forma figuraeque corporis est affinis, licet magnitudine impar; pisciculus est lubricus, logo tetetiq; corpore, minutis anguillis assimilis, septem foraminibus leua parte distincta. An itaq; tam viperae quam murana hic probe sint expressae, reliqui iudicent.